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گــروه علمی و آموزشــی- 
متقاضیان می توانند برای ایجاد سابقه 

تحصیلــی و ترمیم نمره، دروس مورد 
نظــر خــود را در نوبت های مختلف 
امتحانی انتخــاب و ثبت نام کنند، اما 
به این نکته توجه داشــته باشند که هر 

متقاضــی صرفاً یک بار مجاز به ایجاد 
ســابقه و یک بار ترمیم نمره برای هر 

درس است.
متقاضیان این را نیز در نظر داشته 

باشند که نمرات ایجاد سابقه و ترمیم 
صرفاً به عنوان سابقه تحصیلی اعتبار 
خواهد داشت و در کارنامه تحصیلی 
داوطلبان منظور نمی شــود لذا ترمیم 
نمره صرفاً برای ایجاد ســابقه و ملاک 
پذیــرش در آمــوزش عالــی لحاظ 
می شــود. همچنیــن در ترمیم نمره، 
بیشــترین نمره تراز هــر درس برای 
محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ 

می شود.
سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۳ 
تاثیــر ۵۰ درصــدی دارد لذا برخی از 
فارغ التحصیلان نظام آموزشی گذشته 
که قصد دارند ســابقه تحصیلی آنها 
منظور و در عناوین درسی گذشته که 
نمره کسب کرده اند، نمره قبلی را ارتقاء 
دهند، باید نســبت به ترمیم نمره اقدام 
کنند بنابراین فارغ التحصیلان یک بار 
در هر عنوان درسی می توانند نسبت به 

ترمیم نمره اقدام کنند.
متقاضیان اول تا دهم اردیبهشت 
با ثبت نام در سامانه آموزش و پرورش 
به نشانی my.medu.ir طبق برنامه 
امتحانــات نهایی خرداد پایه دوازدهم 
می توانند در این امتحانات شــرکت 
کنند به طوریکه بــا مراجعه به درگاه 
ســامانه مذکور از قسمت ایجاد سابقه 
و ترمیم نمره / سوابق تحصیلی؛ نسبت 
به تکمیل اطلاعات و ثبت درخواست 

خود اقدام کنند.

مراحلثبتنام:
انتخاب گزینــه ترمیم معدل )از 
منوی ســمت راســت، گزینه »ترمیم 

معدل« را انتخاب کنید(
 انتخاب دروس مــورد نظر )در 
این مرحله، می توانید دروسی که قصد 
شــرکت در آزمون ترمیم معدل آنها را 

دارید، انتخاب کنید(
 پرداخت هزینه )پس از انتخاب 
دروس، باید نسبت به پرداخت هزینه 

ثبت نام به صورت آنلاین اقدام کنید(
 دریافت کارت ورود به جلســه 
)پــس از تکمیل مراحــل ثبت نام و 

پرداخت هزینه، می توانید کارت ورود 
به جلســه آزمون را از طریق ســامانه 

دریافت کنید(
مشــمولانایجادســابقه

تحصیلی
 بر اســاس بخشنامه نحوه ایجاد 
ســابقه تحصیلی و ترمیم نمره دروس 
نهایی دوره دوم متوســطه، مشمولان 
ایجاد سابقه تحصیلی افراد ذیل هستند:

- فارغ التحصیلان دوره متوسطه 
شاخه نظری داوطلب شرکت در گروه 
آزمایشی غیر متناظر با رشته تحصیلی 

خود 
ـ دانش اموزان پایــه یازدهم که 
تغییر رشته داده اند باید نسبت به ایجاد 
سابقه در دروس موثر باقی مانده از پایه 
دهم )رشــته در حال تحصیل( اقدام 

کنند.
ـ دانش آمــوزان پایه دوزادهم در 
صورت انتخاب گروه آزمایشــی غیر 
متناظر با رشته تحصیلی خود می توانند 
در دروس نهایــی پایه دهم، یازدهم و 

دوازدهم آن گروه آزمایشی ایجاد سابقه 
کنند.

ـ در صــورت تداخــل زمانی 
آزمــون درس انتخابی بــرای ایجاد 
ســابقه تحصیلی با آزمون درس رشته 
تحصیلی متقاضی باید در آزمون درس 
انتخابــی در خردادماه و آزمون درس 
رشــته تحصیلی خود در شهریور ماه 
شــرکت کند. )وضعیت این درس در 

خــرداد ماه به عنوان غیبت موجه ثبت 
می شود(

مــدارس  دانش آمــوزان  ـ 
بزرگســالان، آمــوزش از راه دور، 
ایثارگران و داوطلب آزاد که در آیمون 
دروس نهایــی نوبت دی و شــهریور 
ماه شــرکت کرده اند به شــرط کسب 
حدنصاب قبولی در نوبت های مذکور 
باید در نوبت خردادماه صرفا در آزمون 

ایجاد سابقه آن دروس شرکت کنند.
- دانش آموزان و فارغ  التحصیلان 
نظام های آموزشی شاخه های کاردانش 

و فنی وحرفه ای

مــدارس  فارغ التحصیــلان   -
بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل 
دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره 
از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی 

خارجی
- طلاب حوزه هــای علمیه که 
دارای مدرک ســطح یــک حوزوی 
هســتند صرفا در دروس موثر گروه 

آزمایشی علوم انسانی۲.

- تمام فارغ التحصیلان شــاخه 
نظری دیپلم قبل از سال ۱۳۸۴ و دوره 

پیش دانشگاهی قبل از سال ۱۳۹۱ 
و،امامشمولانترمیمنمره

اشخاص ذیل نیز مشمولان ترمیم 
نمره هســتند و می توانند از این امکان 

استفاده کنند: 
- افراد مشروحه در بالا که سابقه 

تحصیلی را ایجاد کرده اند.
- فارغ التحصیلان دوره متوسطه 
شاخه نظری شیوه ســالی واحدی و 
نیم ســالی واحدی دارای مدرک پیش 

دانشگاهی )از سال ۱۳۸۴ به بعد(
- فارغ التحصیلان نظام آموزشی 

)۳-۳-۳-۳(
غیبت در آزمون نهایی خرداد ماه 
موجــه یا غیر موجه به منزله درج نمره 
خام صفر در محاســبه نمره کل سابقه 

تحصیلی است.
متقاضیان در نظر داشته باشند که 
از نوبت امتحانات خرداد سال ۱۴۰۲ و 
پس از آن، سابقه تحصیلی صرفا شامل 
نتایج آزمون های نوبت خرداد است؛ به 
عبــارت دیگر، از این نوبت امتحانات 
به بعد، نمرات کسب شده درامتحانات 
شــهریور و دی ماه به عنوان ســابقه 
تحصیلی لحاظ نخواهند شد. همچنین 
متقاضیان ترمیم نمره، امکان ترمیم هر 
نمره ای را فقط در خرداد ماه هر ســال 

دارند.

گروه علمی و آموزشی- یک 
شرکت نروژی قصد دارد بزرگترین 
کشــتی های هیدروژنی جهان را به 
طول ۱۱۷ متر بســازد تا مسافران و 
بارها را با تکیه بر سوخت هیدروژن 

سبز در قطب شمال حمل کند.
در نشانه ای از تغییر و تحول در 
صنعت کشــتی سازی و حمل و نقل 
دریایی، یک کارخانه کشــتی سازی 
نروژی بــرای ســاخت بزرگترین 

کشتی های هیدروژنی جهان قرارداد 
بســته است.شرکت کشــتی سازی 
میکلباست)Myklebust( در نروژ 
توسط شــرکت حمل و نقل دریایی 
 Torghatten(نــورد تورگاتــن 
Nord( برای ســاخت دو کشــتی 
هیدروژنی بزرگ انتخاب شده است.
این کشــتی ها برای حمــل حداکثر 
۱۲۰ وســیله نقلیه در طولانی ترین 
مســیر کشــتی نوردی نروژ و برای 

کار در آب های قطب شمال طراحی 
شده اند.به گفته شرکت سازنده، این 
 )Bodø(کشتی ها شــهرهای بودو
و لوفوتــن)Lofoten( را بــه هم 
متصــل خواهند کرد.این کشــتی ها 
با هیدروژنی کــه به صورت محلی 
در شــهر بــودو تولیــد می شــود، 
کرد.شرکت  خواهند  سوخت گیری 
نروژی میکلباســت این کشتی ها را 
طراحی خواهد کرد و قرار است آنها 

را در سال ۲۰۲۶ تحویل دهد.
تقویتصنعتکشتیرانی

این پــروژه از آنجایی اهمیت 
پیدا می کند که حمل و نقل مســافر 
با هیدروژن در چنین مســیر سخت 
و طولانی قبلًا هرگز انجام نشده بود.
تمام ملاحظــات ایمنی باید در 
طراحــی و راه حل هــای فنی برای 
کشتی هایی که مسافت های طولانی 
را در آبراه هــای در معــرض آب و 
هوای متغیر و شدید طی می کنند، در 

نظر گرفته شود.
ماریــوس هانســن مدیر عامل 

شــرکت تورگاتن نورد در بیانیه ای 
گفت: این پــروژه یک تقویت قابل 
توجه برای فناوری و محیط کارخانه 
کشتی سازی نروژ است و ما مفتخریم 

که آن را در نروژ انجام می دهیم.
کشــتی های با ظرفیت بزرگ از 
تأسیسات میکلباست ساخته خواهند 
شد. ساخت و ســاز این کشتی ها به 
افزایش تعداد کارکنان و فعالیت زیاد 
در این کارخانه کشــتی سازی برای 

آینده نیاز دارد.
این پروژه عــلاوه بر همکاری 
نزدیک بــا اداره دریانوردی نروژ، به 
تعریف پروتکل ها و اســتانداردهای 
ایمنی جدیــد بــرای کلاس کاملًا 
جدیدی از کشــتی ها و همچنین به 
تجهیز تامین کننــدگان نروژی برای 
طراحــی، فنــاوری، تجهیــزات و 

هیدروژن نیز نیاز دارد.
لیو ســندره مــورن مدیرعامل 
میکلباســت در بیانیــه ای گفت: ما 
همــراه با این خــط تولید جدید در 
نــروژ، دانــش جدیدی را توســعه 

خواهیم داد، مشــاغل ایمن را ایجاد 
خواهیــم کرد و قــادر خواهیم بود 
کارآموزان بیشتری را بپذیریم. ارائه 
کاری که هیچ کــس قبل از ما انجام 
نداده است، هیجان انگیز خواهد بود.
راهحلهــایدریایــیبا

انتشارصفرکربن
قرار اســت ایــن بزرگ ترین 
کشتی های هیدروژنی جهان در طول 
یک مســیر ۲۷۸ کیلومتری، حمل  و 

نقل دریایی را پیش ببرند.
به گفته شــرکت ســازنده، این 
کشــتی های ۱۱۷ متری از هیدروژن 
ســبز به عنوان منبع اصلی ســوخت 
خود اســتفاده می کنند و حداقل ۸۵ 
درصد از مســافت خود را در حین 
حرکــت در آب های خشــن قطب 
شــمال با ایــن نوع ســوخت طی 

می کنند.
این کشــتی ها به دلیل سرعت 
متوســط ۱۷ گره دریایی با شــرایط 
چالش برانگیزی مواجه می شــوند، 
اما به گونه ای طراحی می شوند که به 

طور موثر با آنها برخورد کنند.
واحدهای ذخیره هیدروژن آنها 
ســوخت پیل های سوختی را تامین 
می کند کــه انرژی را بــه برق برای 
تامیــن انرژی سیســتم های کمکی 
و نیــروی محرکه کشــتی ها تبدیل 

می کند.
بــه گفتــه شــرکت ســازنده 
پیش بینی می شــود که این استراتژی 
جدید انتشــار کربن دی اکســید را 
سالانه ۲۶ هزار ۵۰۰ تن در طول این 

مسیر کاهش دهد.
جان ایوار نیگارد وزیر حمل و 
نقل نــروژ نیز در بیانیه ای گفت: این 
توافق نشان می دهد که کارخانه های 
کشــتی سازی نروژی رقابتی هستند 
و بــه ایجاد تخصص بیشــتر در راه 
حل هــای بــدون آلایندگی کمک 
می کند.بــا متعهد شــدن دولت ها به 
دستیابی به اهداف انتشار صفر کربن، 
موجــی از چنیــن تحولاتی در چند 
ســال آینده برای بخش حمل و نقل 

پیش بینی می شود.

آغاز ثبت نام پشت کنکوری ها جهت 
ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره

ثبت نام متقاضیان و پشت کنکوری ها جهت شرکت در امتحانات خردادماه به منظور ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره 
آغاز شد.

سوابقتحصیلیدرکنکور۱۴۰۳تاثیر۵۰درصدیداردلذابرخیازفارغالتحصیلاننظام
آموزشیگذشتهکهقصددارندسابقهتحصیلیآنهامنظورودرعناویندرسیگذشتهکه
نمرهکسبکردهاند،نمرهقبلیراارتقاءدهند،بایدنسبتبهترمیمنمرهاقدامکنندبنابراین
فارغالتحصیلانیکباردرهرعنواندرســیمیتوانندنسبتبهترمیمنمرهاقدامکنند.

زهـرا رضایـی نژاد

دوشنبه 3 اردیبهشت 1403، 13 شوال 1445 ،22 آپریل 2024، شماره 4445

تدوین آیین نامه اوقات فراغت 
روی میز وزارت آموزش  و پرورش

گروه علمی و آموزشــی-وزیر آموزش و پرورش از تدوین آیین نامه ملی 
اوقات فراغت خبر داد.رضامراد صحرایی در کارگروه ملی نوجوان با گرامیداشت 
روز بزرگداشــت سعدی گفت: پیام این جلسه توجه به هم افزایی، انسجام، کار 
گروهی و شبکه شدن است.وی ادامه داد: امروز باید یاد بگیریم به توان هم برسیم 
و این یک تحول شناختی است. جوهره استراتژی تمرکز است و با متمرکز شدن 
قوی خواهیم شد. امروز باید نقطه تمرکز ما مدرسه باشد.وزیر آموزش و پرورش 
گفت: تربیت مسأله نخست جمهوری اسلامی ایران است . انقلاب ما یک انقلاب 
تربیتی عدالت محور است.صحرایی با بیان اینکه ورزش ، مهارت آموزی و اردوها 
و... بســترهای مهمی برای انجام کار تربیتی هستند، گفت: آیین نامه ملی اوقات 

فراغت در دستور کار قرار خواهد گرفت.
حجت الاســلام محمدحسین پورثانی در این جلسه اظهار کرد: بحث تنوع 
محیط های یادگیری تکلیف ســند تحول بنیادین اســت و یکی از جدی ترین 

موقعیت های یادگیری، محیط بازی است.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش وپرورش از راه اندازی اولین دوره 
جایزه ملی بازی با محوریت مسائل تربیتی و در راستای تنوع محیط های یادگیری 
خبر داد، گفت: بازی وارسازی مفاهیم تربیتی یکی از اقداماتی است که ما باید در 
معاونت پرورشی به جد دنبال کنیم.معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: در همین 
راستا هم بحث سناریوهای بازی محور و هم فضاهای بازی محور در برنامه ما قرار 
دارد و امسال انشاالله جایزه ملی بازی را مبتنی بر مفاهیم تربیتی در محیط مدرسه، 
محیط اردوگاه، محیط کانون، محیط دارالقرآن و محیط های غیررسمی با محوریت 
مسائل تربیتی در معاونت پرورشی دنبال خواهیم کرد.پورثانی تاکید کرد: انشالله 

این اقدام منجر به بسترسازی فضای تربیتی در کشور شود.

نروژ بزرگترین کشتی های هیدروژنی جهان را می سازد

گروه علمی و آموزشی-  شرکت 
آلمانــی محصــولات رباتیــک آبی 
اوولوجیکس )EvoLogics( نسخه 
پیشــرفته ای از ربات خودران خود را 
با الهام از پنگوئن ها توســعه داده است. 
زمانی که ایــن ربات برای اولین بار در 
ماه مه سال ۲۰۲۱ رونمایی شد، به دلیل 
ظاهر غیرمعمول و شــبیه به پنگوئنش 
مورد توجــه قرار گرفت. این ربات که 
کوادرویــن )Quadroin( نــام دارد، 
ســریع و چابک بوده و برای بررسی و 
نظارت طراحی شده است. ویژگی های 
هیدرودینامیکی پیشــرفته این ربات 
نتیجه ســال ها تحقیق در مورد حرکت 
پنگوئن ها توسط این گروه است. ظاهر 
کوادروین که کشش سطحی کمی ایجاد 
می کند، به آن اجازه می دهد تا به سرعت 
۱۰ گره برســد که مصرف انرژی را نیز 

کاهش می دهد.
نوآوریدرزیرامواج

طــول کوادروین ۱۱۲۰ میلی متر 
)۴۴ اینــچ( و وزن آن کمتر از ۵۵ پوند 
)۲۵ کیلوگرم( است.این ربات با استفاده 
از خطوط دوکی شــبیه به یک پنگوئن، 
کارایــی هیدرودینامیکی را به حداکثر 
می رســاند و این موضوع آن را سریع و 
چابــک می کند و می تواند تا پنج متر بر 

ثانیه سرعت بگیرد.
پنگوئنرباتیکباسرعتو
چالاکیدرزیرآبحرکتمیکند

کوادروین با بهبود عملکرد خود، 
دارای یک آنتن چند منظوره جمع شونده 
خودکار است که استقامت و محدوده 
ارتباطــی آن را هنگام قــرار گرفتن در 
ســطح افزایش می دهد. همچنین این 
ربــات مجهــز به یک مــاژول ارتباط 
سطحی با قابلیت های اتصال وای فای 
)WiFi(، رادیو ۸۶۸ مگاهرتز و تعامل 
یکپارچه با اپراتورهای بالای آب است.

کوادروین مجموعه متنوعی از حسگرها 
و ابزار را در خود جای می دهد که طیف 
وسیعی از اهداف ماموریت را برآورده 
می کنند. عــلاوه بر این، چراغ قوه های 
پرقدرت تعبیه شده  روی آن مکان یابی 
و بازیابی آسان را در شرایط مختلف زیر 

آب تسهیل می کنند.
عملکردهایبهبودیافتهدر

نسلجدیدربات
اولین نمونه های اولیه کوادروین 
با تاکید بر ردیابی گرداب های اقیانوس 
بــرای برنامــه MOSES انجمــن 
هلمهولتز ایجاد شد. این ربات ها مجهز به 
حسگرهایی بودند که امکان جمع آوری 
داده های جغرافیایی در اعماق مختلف 

را در طیفی از ویژگی های فیزیکی آب، 
مانند رسانایی، اکســیژن، دما، فشار و 
فلورســانس فراهم می کردند. به گفته 
اولوجیکس، جدیدترین نسل کوادروین 
در حال حاضر حجم ابزارهای بیشتری 
را حمل می کند. تصویربرداری صوتی 
از بستر دریا توسط سونار اسکن جانبی 

امکان پذیر شده است.
پنگوئنرباتیکباسرعتو
چالاکیدرزیرآبحرکتمیکند

علاوه بــر ایــن، دو دوربین زیر 
آب فــول اچ دی با چراغ های ال ای دی 
قابل تنظیم که یکی به ســمت پایین و 
دیگری به سمت جلو با زاویه ۴۵ درجه 
قرار دارد، به کاربر این امکان را می دهد 

که اطــراف ربات را به صورت بصری 
شناسایی کند.

ماژول تشــخیص اشــیاء مبتنی 
بر هوش مصنوعــی اوولوجیکس که 
به تازگی در آن گنجانده شــده است، 
تشــخیص بی درنگ اشیاء را در سونار 
اســکن جانبی و فیدهای ویدئویی در 
طول ماموریت، با پــردازش در داخل 
ربات امکان پذیر می کند. علاوه بر این، 
جلوگیــری از برخورد خــودکار را از 
طریق سیستم سونار رو به جلو تسهیل 
می کند.بــه گفته این شــرکت، برای 
حداکثر کارایی، پیشرانه و سیستم های 
سخت افزاری با استفاده از قطعات نسل 

بعدی به طور کامل بازنگری شدند.

گروه علمی و آموزشــی-  در 
بخش پیشــرانه جی تــی۶۳ اس ئی 
پرفورمنس از تپنده ۴ لیتری توربودوقلو 
۸ سیلندر و یک موتور الکتریکی مرتبط 

با محور عقب استفاده شده است.
مرســدس- آ ام گ جــی تی۶۳ 
اس ئــی پرفورمنــس دو درب کوپه 
که پرچمدار جدیــد خانواده جی تی 
محســوب می شود. در بخش پیشرانه 
جی تی۶۳ اس ئی پرفورمنس از تپنده 
۴ لیتری توربودوقلو ۸ ســیلندر و یک 
موتور الکتریکی مرتبط با محور عقب 
اســتفاده شده اســت. بخش احتراقی 
پیشــرانه به تنهائی ۶۰۳ اســب بخار  
خروجــی دارد و مجمــوع خروجی 
ساختار پلاگین هیبرید ۸۰۵ اسب بخار 

محاسبه شــده است. گشتاور نیز عدد 
عالی ۱۰۴۷ نیوتن متر را نشان می دهد.

شاخص صفر تا ۹۶ کیلومتر طی 
۲.۷ ثانیه به ثبت رسیده که این هم یک 
رکورد بسیار خوب برای کوپه خیابانی 
مرسدس محســوب می شود.انرژی 
مورد نیاز موتــور الکتریکی از باتری 

۶.۱ کیلووات ساعت تامین می شود 
اما مرسدس بنز به برد الکتریکی 

خالص آن اشاره نکرده است. 
در مجمــوع اطلاعــات و 
جزئیات بیشــتر ایــن محصول 
جدید در روزهای آینده منتشــر 

خواهد شــد. در بخــش جعبه دنده از 
نمونه ۹ سرعته دوکلاچه و سیستم تمام 
چرخ محــرک اختصاصی فورمتیک 

پلاس اســتفاده شده اســت. رینگ 
های آلومینیومــی در اندازه ۲۰ اینچی 
نصب شــده اند که مشتری در حالت 
آپشــن می تواند آن را بــه ۲۱ اینچی 
ارتقا دهد.فرمان پذیری عقب و تعلیق 

تطبیقی به عنوان آپشن استاندارد ارائه 
می شــوند. در سیستم ترمز از کلاس 
کربن سرامیک استفاده شده که در چرخ 
جلو روتورهای ۱۶.۵ اینچی و کالیپر ۶ 
پیستونه نصب شده و در محور عقب 
روتور ۱۵ اینچی و کالیپر تک پیستونه 

فعال است.

پنگوئن رباتیک با سرعت و چالاکی در زیر آب حرکت می کند

وقتی مرسدس بهتر از این نمی شود!


